
UCHWAŁA NR 68/2007

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 31 maja 2007 r.

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów doktoranckich 
w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2008/2009

Działając na podstawie art. 169 ust.2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 60 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego uchwala się , co następuje:

§ 1. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjmuje „Warunki i tryb rekrutacji na I rok studiów 
doktoranckich w roku akademickim 2008/2009”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian w 
niniejszej uchwale.

§ 3. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego zobowiązuje merytoryczne służby do podania 
uchwały do publicznej wiadomości w terminie i w sposób określony w ustawie o szkolnictwie 
wyższym i Statucie US.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



1

WARUNKI I TRYB PRZYJĘĆ NA I ROK STUDIÓW DOKTORANCKICH
W ROKU AKADEMICKIM 2008/2009

§1

1. W roku akademickim 2008/2009 Uniwersytet Szczeciński przyjmuje kandydatów na stacjonarne i 
niestacjonarne studia doktoranckie na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego ustalonego 
przez rady wydziałów w ramach limitu miejsc lub na zasadach wstępu wolnego na podstawie złożonego 
kompletu wymaganych dokumentów.

2. Limit miejsc, o którym mowa w ust. 1 uchwalony przez Senat Uniwersytetu Szczecińskiego może być 
zwiększony w uzasadnionych przypadkach przez Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną w porozumieniu z 
wydziałowymi /kierunkowymi/ komisjami rekrutacyjnymi.

§2

Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia wnoszą opłatę ustaloną przez Rektora nie przekraczającą wysokości 
określonej przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. Wysokość opłat podana zostanie w 
ciągu 14 dni od ogłoszenia odpowiedniego rozporządzenia ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego.

§3

1. Do postępowania kwalifikacyjnego może być dopuszczona osoba, która posiada tytuł zawodowy 
magistra, magistra inżyniera, lekarza lub inny równorzędny, oraz spełnia kryteria kwalifikacji określone 
w dokumencie p.n .„Kryteria kwalifikacji obowiązujące na studia doktoranckie stacjonarne i 
niestacjonarne w Uniwersytecie Szczecińskim na rok akademicki 2008/ 2009” stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszych warunków.

2. Osoby nie będące obywatelami polskimi mogą podejmować i odbywać studia doktoranckie na zasadach 
określonych w art. 43 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 
poz.1365 z późn. zm.).

§4

1. Kandydat na studia doktoranckie składa w dziekanacie lub sekretariacie jednostki organizacyjnej 
uprawnionej do prowadzenia studiów następujące dokumenty:

1) podanie o przyjęcie na studia doktoranckie;
2) życiorys;
3) odpis dyplomu ukończenia studiów;
4) trzy fotografie w wymiarach 35 x 45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, 

głowa w pozycji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem, z zachowaniem 
równomiernego oświetlenia twarzy,;

5) inne dokumenty wskazane w szczegółowych zasadach rekrutacji przez radę jednostki 
organizacyjnej prowadzącej studia.

§5

Termin i miejsce składania dokumentów oraz termin i miejsce przeprowadzenia postępowania 
kwalifikacyjnego podaje do wiadomości publicznej kierownik studiów doktoranckich, w formie: ogłoszenia 
internetowego oraz informacji umieszczonej na tablicy ogłoszeń jednostki organizacyjnej prowadzącej 
studia, co najmniej na 3 miesiące przed terminem rozpoczęcia rekrutacji.

1. Postępowanie kwalifikacyjne na studia doktoranckie przeprowadzają wydziałowe (kierunkowe) komisje 
rekrutacyjne powołane przez dziekanów.



2

2. Przewodniczącym wydziałowej/ kierunkowej komisji rekrutacyjnej z prawem głosu jest prodziekan lub 
nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowa doktora habilitowanego. Członkami 
komisji są: z prawem głosu co najmniej dwaj nauczyciele akademiccy oraz bez prawa głosu sekretarz.

3. W przypadku wystąpienia przez wydziałowy organ samorządu doktorantów z wnioskiem o powołanie w 
skład komisji jego przedstawiciela, zostaje on powołany przez dziekana w skład komisji, jako członek z 
prawem głosu.

4. Rektor powołuje Uczelniana Komisję Rekrutacyjną.

5. Przewodniczącym Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej jest wyznaczony przez Rektora - Prorektor, a 
członkami - wyznaczeni przez dziekana przewodniczący wydziałowych komisji rekrutacyjnych, 
przedstawiciel samorządu doktoranckiego - z prawem głosu oraz sekretarz - bez prawa głosu.

6. Do zadań wydziałowych/ kierunkowych komisji rekrutacyjnych należy:

1) kompletowanie dokumentów składanych przez kandydatów na studia;
2) przeprowadzenie postępowania rekrutacyjnego;
3) sporządzenie: protokołów, list osób przyjętych na studia, list osób nieprzyjętych na studia
4) wydawanie i wysyłanie decyzji administracyjnych w zakresie postępowania rekrutacyjnego

7. Z przebiegu postępowania kwalifikacyjnego każdego kandydata sporządza się protokół, w którym 
wpisuje się wyniki z poszczególnych elementów postępowania rekrutacyjnego i uzyskany wynik 
końcowy. Protokół podpisuje przewodniczący i wszyscy członkowie komisji. Wszelkie skreślenia i 
zmiany w protokole muszą być potwierdzone podpisem przewodniczącego.

8. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów, a w razie równej ich liczby decyduje głos 
przewodniczącego.

9. Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego komisja, o której mowa w ust. 1, sporządza i ogłasza na 
tablicy ogłoszeń listę wszystkich kandydatów według uzyskanych wyników i imienną listę osób 
przyjętych na studia doktoranckie.

10. Komisja powiadamia kandydatów pisemnie o wynikach postępowania kwalifikacyjnego listem 
poleconym z potwierdzeniem odbioru.

11. Wszystkie etapy postępowania kwalifikacyjnego na studia doktoranckie są jawne.
12. Do zadań Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej należy:

1) koordynowanie i nadzór nad pracą wydziałowych/kierunkowych komisji rekrutacyjnych;
2) rozpatrywanie odwołań od decyzji wydziałowych/kierunkowych komisji rekrutacyjnych
3) podejmowanie decyzji o zwiększeniu limitu miejsc na kierunku/specjalności
4) podejmowanie decyzji o zawieszeniu naboru
5) podejmowaniu decyzji o przeprowadzeniu i terminie kolejnej rekrutacji w przypadku 

niewyczerpania limitu miejsc
6) podejmowania decyzji w sprawach nieuregulowanych niniejszymi warunkami i trybem 

rekrutacji na I rok studiów.
13. Decyzje wydawane w zakresie postępowania rekrutacyjnego przez Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną 

podpisuje Przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej.
14. W przypadku uwzględnienia odwołań, o których mowa w ust. 12 pkt 2, Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna może zwiększyć limit miejsc zgodnie z § 1 ust. 2 niniejszych warunków i trybu rekrutacji 
na I rok studiów doktoranckich.

15. Od decyzji wydziałowej komisji rekrutacyjnej służy odwołanie w terminie 14 dni od daty doręczenia 
decyzji do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. Podstawą odwołania może być jedynie naruszenie 
warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie w roku akademickim 2008/2009. Decyzję podejmuje 
Rektor po rozpatrzeniu wniosku Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. Decyzja Rektora jest ostateczna.

§7

Szczegółowych informacji na temat zasad i trybu rekrutacji na I rok studiów doktoranckich w roku akademickim 
2008/2009 udzielają właściwe jednostki organizacyjne.



Załącznik nr do warunków i trybu przyjęcia na I rok studiów doktoranckich w roku akademickim 2008/2009

1

studia doktoranckie 
w dziedzinie nauk 
biologicznych 
w dyscyplinie biologia

KRYTERIA KWALIFIKACJI 
obowiązujące kandydatów na studia doktoranckie stacjonarne i niestacjonarne 

w Uniwersytecie Szczecińskim na rok akademicki 2008/2009

Oznaczenia:
stacjonarne studia doktoranckie - s D

Nazwa studiów 
doktoranckich 
Wydział

Forma 
studiów

___________ 2________
Wydział
Nauk Przyrodniczych

niestacjonarne studia doktoranckie - n D

Kryterium-zakres kwalifikacji

4

O przyjęcie mogą się ubiegać osoby posiadające tytuł magistra w dziedzinie zbieżnej z zakresem 
kształcenia na studiach doktoranckich.

Oprócz dokumentów podanych w § 4 niniejszych zasad kandydat powinien złożyć:
- wypis z indeksu obejmujący oceny poszczególnych przedmiotów (egzamin lub zaliczenie),
- opinię promotora pracy magisterskiej lub kierownika z poprzedniego miejsca pracy o 
przydatności do pracy naukowej,
- pisemną zgodę przyszłego opiekuna naukowego wraz z zapewnieniem warsztatu pracy.

Lp. Kryteria kwalifikacji Maksymalna liczba 
punktów

1. średnia ocen z przebiegu studiów (jednolitych magisterskich lub I i 
II stopnia) nie mniejsza niż 4,0 25

2. rozmowa kwalifikacyjna w zakresie przedmiotu zbieżnego z 
proponowanym tematem pracy doktorskiej, wiedzy ogólnej 
związanej z tematem, znajomości warsztatu badawczego i metod. ( 
kandydat może złożyć projekt badawczy - 2-3 strony tekstu)

65

3. udokumentowane osiągnięcia ( stypendia za wyniki w nauce, 
staże, publikacje, referaty na konferencjach itp.) 10

Łącznie 100

Przeliczenie średniej oceny ze studiów:
Kandydat uzyskuje 5 pkt. za średnią 4,0 i 2 pkt. za każdą pełną 0,1 części całkowitej średniej ze 
studiów powyżej 4,0 ( np. 15 pkt za średnią 4,5; 25 pkt. za średnią 5,0)

Przeliczanie liczby uzyskanych punktów na ocenę:
50- 0 pkt. - 2
51- 60 pkt. - 3
61-70 pkt.-3,5
71-80 pkt.-4
81-90 pkt. - 4,5
91-100 pkt-5

Do podjęcia studiów doktoranckich i realizacji projektu badawczego pod kierunkiem opiekuna 
naukowego zostanie wybrany kandydat, który uzyskał więcej niż połowę maksymalnej liczby 
punktów.
Ostateczna kwalifikacja na studia doktoranckie będzie uwzględniać rankingową listę kandydatów 
zgłoszonych do poszczególnych Katedr/Zakładów w ramach ustalonego limitu.



2.

Wydział Zarzadzania i 
Ekonomiki Usług 

studia doktoranckie 
zakresu nauk 
ekonomicznych

sD Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystępować absolwenci jednolitych studiów 
magisterskich lub studiów II stopnia.
Kryterium kwalifikacyjne:

ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów II 
stopnia;
certyfikat z języka obcego- osoby nie posiadające certyfikatu zobowiązane są do 
przystąpienia do egzaminu z języka obcego;
napisanie eseju na wybrany temat z zakresu nauk ekonomicznych, do napisanego 
eseju należy dołączyć streszczenie ( I strona) w języku obcym (tematy zostaną 
ogłoszone w maju 2008 );
rozmowa kwalifikacyjna

W=0,l(Odj uOdll) + 0,1 ( Cj u Oej) + 0,25E + 0,55Rk

Poszczególne symbole oznaczają:
Odj - ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich
Odll - ocena na dyplomie ukończenia studiów II stopnia
Cj - ocena z certyfikatu przeliczona wg tabeli
Oej - ocena z egzaminu języka obcego
E - ocena z eseju
Rk - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej

Skala Ocena
A bardzo dobry/excellent 5,0
B plus dobry/ very good 4,5
C dobry/good 4,0
D plus dostateczny/satisfactory 3,5
E dostateczny/sufficient 3,0

FX,F niedostateczny/ fail 2,0

3
Wydział Nauk 
Ekonomicznych i 
Zarzadzania

studia doktoranckie 
z zakresu nauk 
ekonomicznych

nD 0 przyjęcie mogą się ubiegać osoby posiadające tytuł magistra

Kryterium kwalifikacji:
- ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów II stopnia 
minimum 4,0,
- rozmowa kwalifikacyjna -pozytywnie oceniona (w skali ocen 2-5),
- praca pisemna w formie eseju dotycząca tematyki przyszłej pracy doktorskiej tj. rozwinięcia 
zainteresowań naukowych
- o przyjęciu decyduje Komisja Rekrutacyjna uwzględniając opinię Rady Wydziału.



4 Wydział Humanistyczny

studia doktoranckie 
z zakresu: 
historii nD Kwalifikacja w ramach limitu na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej oraz terminowo złożonego 

kompletu wymaganych dokumentów dla osób posiadających:
dyplom studiów humanistycznych;
opinię o uzdolnieniach do pracy naukowej promotora pracy magisterskiej; 
pisemną kilkostronicową propozycję tematu badawczego;

pedagogiki
sD 
nD

Kryterium kwalifikacji:
znajomość języka obcego udokumentowana certyfikatem lub egzamin z języka obcego 
nowożytnego;
esej pedagogiczny (objętość 1 arkusza wydawniczego) przygotowany wcześniej i złożony 
wraz z dokumentami;
rozmowa kwalifikacyjna

5 Wydział Prawa i 
Administracji

sD 
nD

Kryterium kwalifikacji:
rozmowa kwalifikacyjna z uwzględnieniem opinii (promotora pracy magisterskiej lub opiekuna 
naukowego) o uzdolnieniach kandydata do pracy naukowej - w ramach ustalonego limitu


